АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

от <Л/, Q. MX /
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

станица Павловская
№

О внесении изменений в постановление администрации
Павловского сельского поселения Павловского района

от 24 декабря 2019 года № 534 «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача порубочного

билета на территории муниципального образования»

В соответствии с законами Краснодарского края от 23 апреля 2013 года
№ 2695-КЗ «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае» и от И
июля 2021 года № 4498-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского
края «Об охране зеленых насаждений в Краснодарском крае»,
постановляю:

1. Внести в постановление администрации Павловского сельско о
поселения Павловского района от 24 декабря 2019 года № 534 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача порубочного билета на территории муниципальною
образования» следующие изменения:

1) пункт 1.1. раздела 1 приложения дополнить абзацем следующего
содержания: «Действие настоящего административного регламента
распространяется на отношения в сфере охраны зеленых насаждений,
расположенных на территории Павловского сельского поселения, независим о
от формы собственности на земельные участки, за исключением земельных
участков, предоставленных гражданам для индивидуального жилищного
строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводческим или
огородническим некоммерческим товариществам, а также земельных участков
в границах населенных пунктов, отнесенных к территориальным зонам
специального назначения, зонам военных объектов, зонам
сельскохозяйственного использования, занятых многолетними плодово-
ягодными насаждениями всех видов (деревья, кустарники), чайными
плантациями, питомниками древесных и кустарниковых растений,
виноградниками.»;

2) пункт 2.8.2 приложения дополнить подпунктом следующег.)
содержания: «5) предоставления на бумажном носителе документов и

2

информации, электронные образы которых ранее были заверены в
соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закон № 210-ФЗ,
за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их
изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной
услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

3) подпункт 3 пункта 2.12 приложения изложить в новой редакции:
«3. Если уничтожение зеленых насаждений связано с вырубкой

аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев и кустарников, г
осуществлением мероприятий по предупреждению и ликвидации аварийных и
других чрезвычайных ситуаций, субъект хозяйственной и иной деятельности
освобождается от обязанности платы.

Субъект хозяйственной деятельности освобождается от обязанности
платы в случае:

1) если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на
земельном участке, отнесенном к территориальной зоне
сельскохозяйственного использования и предоставленном в пользование
гражданину или юридическому лицу для сельскохозяйственного производстве;

2) если вырубка (уничтожение) зеленых насаждений производится на
земельном участке, расположенном за границами населенного пункта.

В случае вырубки аварийно-опасных деревьев, сухостойных деревьев т
кустарников, осуществления мероприятий по предупреждению и ликвидации
аварийных и других чрезвычайных ситуаций субъект хозяйственной и иной
деятельности производит восстановительное озеленение на том же месте и в
том же объеме в порядке, установленном администрацией Павловского
сельского поселения»;

4) подпункт 4 пункта 2.12. исключить;
5) пункт 2.16 приложения к постановлению дополнить подпунктом

2.16.8. следующего содержания: «2.16.8. На всех парковках общего
пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной л
транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных
зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположен: .1
физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие
организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но нс
менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств,
управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих
таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов ЛI
группы распространяются нормы настоящей части в порядке, определяемом
Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных
средствах должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» л
информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в
федеральный реестр инвалидов.»;

6) пункт 2.18 приложения дополнить подпунктом 2.18.6 следующего
содержания: «2.18.6. В целях предоставления государственных л
муниципальных услуг установление личности заявителя может

3

осуществляться в ходе личного приема посредством предъявления паспорта
гражданина Российской Федерации либо иного документа, удостоверяющего
личность, в соответствии с законодательством Российской Федерации или
посредством идентификации и аутентификации в органах, предоставляющих
государственные услуги, органах, предоставляющих муниципальные услуги,
многофункциональных центрах с использованием информационных
технологий, предусмотренных частью 18 статьи 14.1 Федерального закона от
27 июля 2006 года № 149-ФЗ "Об информации, информационных технология х
и о защите информации»;

7) пункт 2.18. приложения дополнить подпунктом 2.18.7. следующего
содержания: «2.18.7. При предоставлении муниципальных услуг в электронной
форме идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных
государственных информационных систем, если такие государственные
информационные системы в установленном Правительством Российской
Федерации порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой
идентификации и аутентификации, при условии совпадения сведений э
физическом лице в указанных информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой
информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,
включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку
и передачу информации о степени их соответствия предоставленным
биометрическим персональным данным физического лица.»;

8) раздел 2 приложения к постановлению дополнить пунктом 2.19.
следующего содержания: «2.19. Организация взаимодействия
многофункциональных центров и органов местного самоуправления при
предоставлении муниципальных услуг

2.19.1. Представление документов и информации, в том числе об оплате
государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальных
услуг, в соответствии со статьей 7 Федерального закона от 27 июля 2010 г.
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг» осуществляется в порядке, утвержденном главой администрации
(губернатором) Краснодарского края.

2.19.2. При предоставлении муниципальных услуг взаимодействие
между органами местного самоуправления в Краснодарском крае
осуществляется с использованием информационно-телекоммуникационных
технологий по защищенным каналам связи.

Многофункциональный центр направляет электронные документы и
(или) электронные образы документов, заверенные в установленном порядке
электронной подписью уполномоченного должностного лица
многофункционального центра, органы местного самоуправления в
Краснодарском крае, предоставляющие соответствующую муниципальну) э
услугу, если иное не предусмотрено федеральным законодательством л

4

законодательством Краснодарского края, регламентирующим предоставление
муниципальных услуг.

При отсутствии технической возможности многофункционального
центра, в том числе при отсутствии возможности выполнить требования к
формату файла документа в электронном виде, заявления и иные документы,
необходимые для предоставления муниципальных услуг, направляются
многофункциональным центром в органы местного самоуправления в
Краснодарском крае на бумажных носителях.

2.19.3. Органы местного самоуправления в Краснодарском крае, пр я
предоставлении государственных и муниципальных услуг обеспечиваю г
прием электронных документов и (или) электронных образов документов,
необходимых для предоставления муниципальной услуги, и их регистрацию
без необходимости повторного представления заявителем иля
многофункциональным центром таких документов на бумажном носителе,
если иное не установлено федеральным законодательством я
законодательством Краснодарского края, регламентирующим предоставление
муниципальных услуг.

2.19.4. Предоставление муниципальной услуги начинается с момента
приема и регистрации органами местного самоуправления в Краснодарском
крае, электронных документов (электронных образов документов),
необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также получения в
установленном порядке информации об оплате муниципальной услуг я
заявителем, за исключением случая, если для процедуры предоставления
услуги в соответствии с законодательством требуется личная явка.

2.19.5. Органы местного самоуправления в Краснодарском крае
направляют результаты предоставления муниципальных услуг в
многофункциональный центр в соответствии с административными
регламентами предоставления муниципальных услуг.».

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловско о
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном web-
сайте Павловского сельского поселения Павловского района в сети Интерн тг

.www.pavlovskoe-sp.ru
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения и а

информационных стендах, расположенных на территории Павловско о
сельского поселения Павловского района.

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародование.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г. Иваноз